
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: 15. 11. 2018 
Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.jihnem.cz/profile_display_201.html 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 2, 3, 4, 5 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Dodávka rukavic 

 
 
Centrální zadavatel: Jihočeské nemocnice, a.s. 
Zastoupený: MUDr. Zuzanou Roithovou, předsedkyní představenstva 
 Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva 
Sídlo: B. Němcové 585/84, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
IČO: 260 93 804 
 
 
Shora uvedený centrální zadavatel (dále jen „zadavatel“) vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na 
Dodávka rukavic, a to odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění do Věstníku veřejných 
zakázek a Úředního věstníku Evropské Unie, který byl dne 19. 10. 2018 uveřejněn pod evidenčním číslem 
Z2018-035725. Zadávací podmínky zadavatel zveřejnil v tento den na profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel centrální zadavatel od jednoho z dodavatelů elektronickou 
žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá 
uveřejněním vysvětlení na svém profilu zadavatele takto: 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
Dotaz č. 1:  
Dle ZD článek 5 Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání - zadavatel požaduje, aby v souladu s § 79 
odst. 2 písm. b) zákona ve své nabídce předložili seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci 
objednatele.  
 
Předmětná veřejná zakázka je rozdělená na šest samostatných částí. Uchazeč splní Zadávací podmínky (dále 
ZP) u částí A, B, C, a D předložením seznamu významných dodávek min. 2 uskutečněných dodávek a u částí 
E a F předložením seznamu významných dodávek min. 5. Bude zadavatel akceptovat předložení u části E a F 
seznamu uskutečněných 2 dodávek dle částí? 
Odpověď zadavatele:  
Ano.  
 
S ohledem na výše uvedené zadavatel mění obsah zadávacích podmínek, a to čl. 5, odst. 1 zadávacích 
podmínek (Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání) takto: 

 

Původní text v celém znění ruší: 

 
1. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona ve své nabídce 

předložili seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci objednatele. Dodavatel prokáže 



splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své nabídce předloží formou čestného prohlášení seznam 
uskutečněných dodávek dle podmínek dále uvedených. Doba „posledních 3 let“ se považuje za 
splněnou, pokud byla dodávka uvedená v seznamu v průběhu této doby dokončena, to neplatí u 
dodávek pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání technické kvalifikace považuje za rozhodný 
rozsah dodávky realizovaný v průběhu stanovené doby. 

 
část A Vyšetřovací rukavice nitrilové bez pudru 6N (předpokládaná hodnota 16 mil. Kč bez DPH) 

 Minimálně 2 uskutečněné dodávky vyšetřovacích nitrilových rukavic o pevnosti 6N, u nichž finanční 
objem dosáhl minimálně 4 mil. Kč bez DPH, a to pro každou dodávku samostatně. Uskutečněné dodávky 
se považují za splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby dokončeny. 
část B Vyšetřovací rukavice nitrilové bez pudru 9N (předpokládaná hodnota 3,4 mil. Kč bez DPH) 
Minimálně 2 uskutečněné dodávky vyšetřovacích nitrilových rukavic o pevnosti 9N, u nichž finanční 
objem dosáhl minimálně 0,8 mil. Kč bez DPH, a to pro každou dodávku samostatně. Uskutečněné 
dodávky se považují za splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby dokončeny. 
část C Vyšetřovací rukavice latexové s pudrem (předpokládaná hodnota 1,2 mil. Kč) 
Minimálně 2 uskutečněné dodávky vyšetřovacích latexových rukavic s pudrem, u nichž finanční objem 
dosáhl pro vyšetřovací latexové rukavice s pudrem pevnost 6N minimálně 250 tis. Kč bez DPH. 
část D Vyšetřovací rukavice latexové bez pudru (předpokládaná hodnota 10,8 mil. Kč) 
Minimálně 2 uskutečněné dodávky vyšetřovacích latexových rukavic bez pudru pevnost 6N minimálně 
2,4 mil. Kč bez DPH. 
část E Operační rukavice s pudrem (předpokládaná hodnota 450 tisíc Kč bez DPH) 

 Minimálně 5 uskutečněných dodávek operačních rukavic latexových s pudrem minimálně 110 tis. Kč bez 
DPH. 
část F Operační rukavice bez pudru  (předpokládaná hodnota 10,94 mil. Kč bez DPH) 

 Minimálně 5 uskutečněných dodávek operačních rukavic, u nichž finanční objem dosáhl pro: (1) operační 
rukavice latexové bez pudru minimálně 1,9 mil. Kč bez DPH, (2) operační rukavice bez pudru 
mikrozdrsněné minimálně 0,5 mil. Kč bez DPH, (3) rukavice operační latexové bez pudru zelené 
podvlíkací minimálně 150 tis. Kč bez DPH, (4) rukavice operační bez latexové bez pudru minimálně 220 
tis. Kč bez DPH. 

 
Předkládá-li dodavatel svou nabídku na více částí předmětu veřejné zakázky, je povinen prokázat 
kritéria technické kvalifikace na každou část samostatně. 

 
a nahrazuje novým textem takto: 
 
1. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona ve své nabídce 

předložili seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci objednatele. Dodavatel prokáže 
splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své nabídce předloží formou čestného prohlášení seznam 
uskutečněných dodávek dle podmínek dále uvedených. Doba „posledních 3 let“ se považuje za 
splněnou, pokud byla dodávka uvedená v seznamu v průběhu této doby dokončena, to neplatí u 
dodávek pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání technické kvalifikace považuje za rozhodný 
rozsah dodávky realizovaný v průběhu stanovené doby. 

 
část A Vyšetřovací rukavice nitrilové bez pudru 6N (předpokládaná hodnota 16 mil. Kč bez DPH) 
Minimálně 2 uskutečněné dodávky vyšetřovacích nitrilových rukavic o pevnosti 6N, u nichž finanční 
objem dosáhl minimálně 4 mil. Kč bez DPH, a to pro každou dodávku samostatně. Uskutečněné dodávky 
se považují za splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby dokončeny. 
část B Vyšetřovací rukavice nitrilové bez pudru 9N (předpokládaná hodnota 3,4 mil. Kč bez DPH) 
Minimálně 2 uskutečněné dodávky vyšetřovacích nitrilových rukavic o pevnosti 9N, u nichž finanční 
objem dosáhl minimálně 0,8 mil. Kč bez DPH, a to pro každou dodávku samostatně. Uskutečněné 
dodávky se považují za splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby dokončeny. 
 
 



část C Vyšetřovací rukavice latexové s pudrem (předpokládaná hodnota 1,2 mil. Kč) 
Minimálně 2 uskutečněné dodávky vyšetřovacích latexových rukavic s pudrem, u nichž finanční objem 
dosáhl minimálně 250 tis. Kč bez DPH, a to pro každou dodávku samostatně. Uskutečněné dodávky se 
považují za splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby dokončeny. 
část D Vyšetřovací rukavice latexové bez pudru (předpokládaná hodnota 10,8 mil. Kč) 
Minimálně 2 uskutečněné dodávky vyšetřovacích latexových rukavic bez pudru, u nichž finanční objem 
dosáhl minimálně 2,4 mil. Kč bez DPH, a to pro každou dodávku samostatně. Uskutečněné dodávky se 
považují za splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby dokončeny. 
část E Operační rukavice s pudrem (předpokládaná hodnota 450 tisíc Kč bez DPH) 
Minimálně 2 uskutečněné dodávky operačních rukavic s pudrem, u nichž finanční objem dosáhl 
minimálně 110 tis. Kč bez DPH, a to pro každou dodávku samostatně. Uskutečněné dodávky se považují 
za splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby dokončeny. 
část F Operační rukavice bez pudru  (předpokládaná hodnota 10,94 mil. Kč bez DPH) 
Minimálně 2 uskutečněné dodávky operačních rukavic bez pudru, u nichž finanční objem dosáhl 
minimálně 2,7 mil. Kč bez DPH, a to pro každou dodávku samostatně. Uskutečněné dodávky se považují 
za splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby dokončeny. 
 
Předkládá-li dodavatel svou nabídku na více částí předmětu veřejné zakázky, je povinen prokázat 
kritéria technické kvalifikace na každou část samostatně. 
 

 
Dotaz č. 2: 
Část F Operační rukavice bez pudru (předpokládaná hodnota 10,94 mil. Kč bez DPH) se skládá ze 4 položek 
/podčástí/. V této části dle ZP je požadováno dle technické kvalifikace minimálně 5 uskutečněných dodávek 
operačních rukavic, u nichž finanční objem dosáhl pro: (1) operační rukavice latexové bez pudru minimálně 
1,9 mil. Kč bez DPH, (2) operační rukavice bez pudru mikrozdrsněné minimálně 0,5 mil. Kč bez DPH, (3) 
rukavice operační latexové bez pudru zelené podvlíkací minimálně 150 tis. Kč bez DPH, (4) rukavice 
operační bez latexové bez pudru minimálně 220 tis. Kč bez DPH. Domníváme se, že takto nastavenými ZP 
zadavatel vyloučí konkurenční prostředí mezi dodavateli a vytvoří podmínky pro to, aby se veřejné zakázky 
mohli úspěšně účastnit pouze někteří dodavatelé, resp. uchazeči o veřejnou zakázku. Bude zadavatel 
akceptovat seznam významných dodávek v součtu, tj. za celou část F?  
Odpověď zadavatele:  
Ano. Upraveno v odpovědi na dotaz č. 1. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Dle ZP - specifikace v části F ( 4) zadavatel požaduje složení: syntetická rukavice z polyizoprénu, bez obsahu 
latexu. Pokud je využití rukavic pro zdrav. personál s alergií na latex , jsou vhodnější rukavice bez latexu – z 
materiálu neopren. Bude zadavatel u položky /4/ rukavice operační bez latexové bez pudru – akceptovat 
neoprenový materiál? 
Odpověď zadavatele:  
Zadavatel nebude akceptovat neoprenový materiál. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Dle ZP část E –operační rukavice s pudrem je požadována norma EN- 374, která uvádí různou propustnost 
rukavic. Pokud by se používaly pouze při kontaktu s pacientem stačí norma EN-455, která je pro významné 
nemocniční zařízení ve světě plně dostačující. Bude zadavatel akceptovat normu EN-455? 
Odpověď zadavatele:  
Ne. Zadavatel požaduje obě normy. 
 
 
 
 



Dotaz č.5: 
Dle ZP část E operační rukavice s pudrem je požadována pevnost min.13 N a více. Podle EN -455 je 
dostačující pevnost uváděna více než 9 N.Bude zadavatel akceptovat t splnění EN-455 její hodnotu více než 
9 N? 
 
Odpověď zadavatele:  
Ne. 9N je hodnota minimální zadavatel požaduje minimálně 13 N a více. 
 
 
Dotaz č. 6: 
Dle ZP část F (2) operační rukavice bez pudru mikrozdrsněné je požadována pevnost min.16 N a více. Podle 
EN -455 je dostačující pevnost uváděna více než 9 N. Bude zadavatel akceptovat splnění EN-455 její 
hodnotu více než 9 N? 
Odpověď zadavatele:  
Ne. 9N je hodnota minimální zadavatel požaduje minimálně 16 N a více. 
 
 
Dotaz č. 7: 
Dle ZP část F (3) operační rukavice bez pudru mikrozdrsněné je požadována pevnost min.16 N a více. Podle 
EN -455 je dostačující pevnost uváděna více než 9 N. Bude zadavatel akceptovat splnění EN-455 její 
hodnotu více než 9 N? 
Odpověď zadavatele:  
Ne. 9N je hodnota minimální zadavatel požaduje minimálně 16 N a více. 
 
 
Dotaz č. 8: 
Dle ZP část F (4) operační rukavice bez pudru mikrozdrsněné je požadována pevnost min.16 N a více. Podle 
EN -455 je dostačující pevnost uváděna více než 9 N. Bude zadavatel akceptovat splnění EN-455 její 
hodnotu více než 9 N? 
Odpověď zadavatele:  
Ne. 9N je hodnota minimální zadavatel požaduje minimálně 16 N a více. 
 
 
Dotaz č. 9: 
Dle ZP část F ( 2) operační rukavice bez pudru mikrozdrsněné je požadované konečné AQL 0,65. EN- 455 
hovoří o referenční zkoušce 5.1, její úroveň shody pro nepropustnost musí odpovídat AQL 1,5. Bude 
zadavatel akceptovat konečnou hodnotu požadovanou EN 455 AQL 1,5?  
Odpověď zadavatele:  
Ne. S normou EN 455 souvisí i další normy, které jsou v zadávacích podmínkách uvedeny. Zadavatel 
požaduje 0,65. 
 
 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Dotaz:  
V tabulkách specifikací v souboru Cenová nabídka je jednou uvedeno skladovatelnost 3 roky a podruhé min. 
skladovatelnost 24 měsíců. Který požadavek platí? Dále u části 1.B je dvakrát uvedena norma astm 1671, 
jednou jako Norma ASTM 1671, odolnost vůči průniku virů, podruhé jako Viralpenetration - odolnost vůči 
krevním patogenům a nejmenším mikroorganismům - Certifikát ASTM F1671. Domníváme se, že jde o 
tentýž dotaz, je to tak? 
Odpověď zadavatele:  
Zadavatel požaduje skladovatelnost 3 roky. Zadavatel upřesňuje, že požaduje plnění normy ASTM F 1671. 
 



Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
Dotaz:  
V zadávací dokumentaci v bodu 2. Údaje o veřejné zakázce máte v části D Vyšetřovací rukavice latexové bez 
pudru uvedenou předpokládanou hodnotu 10,8 Kč bez DPH. Zadavatel pravděpodobně udělal chybu a 
neuvedl, že se jedná o miliony. Prosím o potvrzení a změnu údaje v zadávací dokumentaci.  
Odpověď zadavatele:  
Ano, jedná o písařskou chybu, kdy zadavatel opomněl uvést miliony. Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky části D Vyšetřovací rukavice latexové bez pudru činí 10,8 mil. Kč bez DPH, jak je zřejmé především 
z informace o veřejné zakázce uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek, resp. Úředním věstníku EU a dále 
pak z profilu zadavatele.  
 
 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
Dotaz:  
Chtěla bych se zeptat, na jakou adresu se mají poslat vzorky rukavic k VZ – dodávka rukavic, popř. k jakým 
rukám? 
Odpověď zadavatele:  
Všechny vzorky budou doručeny na adresu zadavatele: 
Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Obchodní oddělení Jihočeských nemocnic  
B. Němcové 585/54 
370 01 České Budějovice 
 
 

 
S ohledem na provedenou úpravu obsahu zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 99 
zákona lhůtu pro podání elektronických nabídek.  
 
Dodavatelé předloží svou nabídku nejpozději do konce lhůty uvedené v opravném formuláři II uveřejněném 
ve Věstníku veřejných zakázek, resp. v Úředním věstníku Evropské unie. 
 
Původní lhůta pro podání elektronických nabídek do 17. 12. 2018 do 9:00 hodin a současně lhůta pro 
otevírání obálek se ruší a nahrazuje novou lhůtou pro doručení nabídek, a to do 28. 12. 2018 do 9:00 hodin.  
 
 
 
 
………………………………………. 
za správnost Petr Hnízda 


